
1 
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
(dále jen „Dohoda“) 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

1.  Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 

se sídlem Trnová 200, 330 13 Trnová 

IČ: 00671045 

Komerční banka, a.s., č.ú.:  

zastoupena Mgr. Helenou Tichou 

 

        (dále také jako objednatel) 
 
                                  

                                                                                         a 

2.  Interchemic s.r.o. 

IČ: 07523017 

DIČ: CZ07523017 

Raiffeisenbank, a.s., č.ú.  

se sídlem Brožíkova 862, 330 11 Třemošná 

zastoupena Bc. Radkem Koudelou, jednatelem společnost 

 

(dále také jako dodavatel) 
 

 

tuto dohodu 
 

I. 

Prohlášení stran dohody a její účel 
 

1)  Strany této Dohody souhlasně prohlašují, že objednatel vystavil na dodavatele dne 20. 
12. 2021 Smlouvu o dílo, platné od 1.1.2022 do 31.12.2022, jejímž hlavním předmětem 
je mimo jiné správa a údržba firemní počítačové sítě; správa, údržba a opravy serveru; 
správa, údržba a aktualizace firemní www prezentace; kompletní profylaxe IT vybavení; 
odvirování pracovních stanic a serveru; antivirová politika pro celou LAN síť; instalace, 
aktualizace a konfigurace oS pracovních stanic a serveru; konfigurace a správa 
firemního Mailserveru a FireWallu; instalace a zahořování pracovních stanic a serveru; 
opravy nefunkčních PC v sídle firmy; další požadavky objednatele, které může 
zhotovitel dodat v rámci své podnikatelské činnosti a to v celkové částce ve výši 
80 320,66- Kč bez DPH (měsíčně 6 693,39- Kč bez DPH). 

 
2)  Strany této Dohody dále souhlasně prohlašují, že dodavatel sepsanou Smlouvu o dílo 

řádně akceptoval a na jejím základě plnil objednavateli požadavky, vyplývající ze 
smlouvy viz odst.1, které vyúčtoval těmito fakturami v období od 1.1.2022 do 
30.6.2022, v celkové částce 40 160, 33- Kč bez DPH, kdy každá z uvedených faktur 
obsahuje Dodací list plnění dodavatele  

 
3)  Strany této Dohody rovněž souhlasně konstatují, že v důsledku administrativního 

pochybení nedošlo k včasnému zveřejnění Smlouvy o dílo ze dne 20.12.2021 v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 



2 
 

důsledku čehož počínaje dnem 1.1.2022 je Smlouva o dílo ze dne 20.12.2021 na 
základě ustanovení § 7 odst. 1 Zákona o registru smluv považována za zrušenou od 
počátku. 

 
4)  S ohledem na skutečnost, že plnění dodavatele na základě Smlouvy o dílo ze dne 

20.12.2021 není možné v důsledku zrušení Smlouvy o dílo vrátit zpět, dohodly se 
Strany na uzavření této Dohody s cílem vypořádat práva a povinnosti vyplývající pro 
ně z plnění Smlouvy o dílo, platné od 1.1.2022. 

 
II. 

Předmět dohody 
 

Strany této Dohody se dohodly, že veškerá práva a povinnosti vyplývající z již 
poskytnutého plnění uzavřené a zrušené Smlouvy o dílo se touto Dohodou narovnávají 
tak, že Strany podpisem této Dohody jsou oprávněny si poskytnutá plnění ponechat za 
podmínek původní akceptované Smlouvy o dílo. 

 
 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1)  Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2)  Strany si Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a proto připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

3)  Tato Dohoda se podepisuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
V Trnové  dne 21. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
...............................................................                 .................................................................... 

          objednatel      dodavatel 


